
Oggetto: Stemma e Gonfalone del Comune – Scelta del  Bozzetto. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ritenuta  la doverosità di ottemperare alle disposizioni disciplinanti l’uso di emblemi, distintivi e sigilli da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni locali; 
 
Preso atto  che a tal fine è tassativamente richiesto la concessione oppure il riconoscimento per legittimo 
possesso delle insegne anzidette da parte della Consulta Araldica della Repubblica, come previsto dall’art. 
31 del RD n.651 del 7 giugno 1943 e dal regolamento della Consulta Araldica; 
 
Vista  la richiesta effettuata con nota del 03/12/2004 prot. n. 2150 alla Presidenza del Consiglio, Ufficio 
Onorificenze ed Araldica; 
 
Dato atto  che questo comune è privo di stemma e gonfalone ufficialmente riconosciuti, così come 
confermato con la nota n. CER/OA/A/8393.A/24 del 07/01/2005 della  Presidenza del Consiglio, Ufficio 
Onorificenze ed Araldica; 
 
Vista  ed esaminata la  successiva nota n. CER/OA/A/8393.A/265 del 18/02/2005 della  Presidenza del 
Consiglio, Ufficio Onorificenze ed Araldica, con la quale si richiede a questo consiglio di scegliere gli smalti 
da attribuire ad ogni singolo elemento fra i vari schizzi proposti dall’Ufficio; 
 
Esaminate  e valutate le sette proposte di colorazione e i colori del gonfalone ad essi connesso; 
 
Ritenuto  più confacente alla realtà di questo Ente locale lo schizzo contrassegnato dal numero 5 con il 
gonfalone dal colore giallo; 
 
Acquisito  il parere favorevole espresso dal segretario comunale ex art. 49 T.U.E.L. 267/00; 
 
Con  voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di scegliere quale stemma del Comune di Bomba, tra gli schizzi proposti dall’Ufficio Onorificenze ed Araldica 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la nota del 18/02/2005 prot. CER/OA/A/8393.A/265, 
l’emblema contraddistinto dal numero 5, che si allega alla presente quale sua parte integrante e sostanziale. 
 
Di scegliere i colori del Drappo del Gonfalone nel seguente colore giallo. 
 
Di richiedere alla Presidenza del Consiglio dei Ministri il Decreto di concessione dello stemma e del 
gonfalone nell’assetto araldico dell’emblema prescelto. 
 
Di dare mandato al Sindaco, alla Giunta Comunale ed al Responsabile del Servizio, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza per l’adozione degli adempimenti consequenziali.  


